
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12  

КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31 августа 2020 год                  х. Графский        № 25/2 
 
Об информационном сопровождении  
школьного этапа всероссийской  
олимпиады школьников в     
Курском районе в 2020-2021 учебном году 
 

 
В соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 "Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", от 17 марта 

2015 г. № 249 "О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 ", от 17 декабря 

2015 г. № 1488 "О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 " и в целях 

обеспечения выполнения требований, предъявляемых к организации и 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить Нагаеву А.Ю., заместителя директора по воспитательной работе  

ответственной за:  

- информационное сопровождение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников: 

-  за организацию работы «горячей линии» в МКОУ СОШ № 12, а также 

за обеспечение в открытом доступе сети Интернет школьникам, педагогам, 

родителям (законным представителям) к сайтам с коллекциями олимпиадных 

заданий школьного этапа олимпиады предыдущих лет и методических 

материалов по разбору олимпиадных заданий; 

-  за своевременное размещение на официальном сайте МКОУ СОШ № 

12 нормативно-правовых документов, календарь мероприятий по подготовке 

и проведению олимпиады с указанием ответственных лиц, телефоны 

«горячей линии» по вопросам проведения олимпиады, информации о месте, 

времени проведения, результатах олимпиады; 

-  за своевременное размещение материалов олимпиады и вкладки сайтов 

общеобразовательных учреждений Курского района по информационному 

сопровождению всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном 

году. 

2. Заместителю директора по воспитательной работе А.Ю.Нагаевой: 



 


